INDICAÇÃO N.º 291⁄2007
Ementa: para  que  executem  medidas  preventivas  com  o  objetivo  de  oferecer  maior  segurança  às
inúmeras  famílias de nossa cidade que frequentam as Bacias do Ribeirão Grande e Piracuama.

Senhor Presidente:

Considerando o acidente ocorrido recentemente na região do Bairro Ribeirão Grande, com vítima fatal;

Consdierando  que nesta  época do ano as regiões do Ribeirão  Grande e Piracuama recebem grande
número de turistas;

INDICO ao  Senhor  Prefeito,  na  forma  regimental,  providências  junto  ao  Departamento  de  turismo,
Presidene da Associação dos Amigos do Bairro Ribeirão Grande, ao COMTUR, Guarda de Trânsito,
Polícia  Militar,  Polícia  Rodoviária,  Corpo  de  Bombeiros  e  Brigadistas,  apra  que  executem medidas
prventivas com o objetivo de oferecer maior segurança as inúmeras famílias que buscam este grande e
importante ponto turístico de nossa cidade.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 05 de novembro de 2007.

Vereador José Carlos Gomes-Cal